(T.O), el pago de una “bonificación extraordinaria” para el mes de febrero del año en curso, 

por un importe fijo de Pesos Cinco Mil ($ 5.000,00) para las Prestaciones de Jubilación 

Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría A, Pesos Siete Mil Quinientos 

($ 7.500,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por 

Minusvalía de categoría B, Pesos Diez Mil ($ 10.000,00) para las Prestaciones de 

Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría C y Pesos Doce 

Mil Quinientos ($ 12.500,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación 

Ordinaria por Minusvalía de categoría D. En las restantes Prestaciones de Pensión, 

Jubilación por Invalidez y Subsidio por Enfermedad, se abonará una “bonificación 

extraordinaria” equivalente a Pesos Cinco Mil ($ 5.000,00), Pesos Tres Mil Quinientos ($ 

3.500,00) o Pesos Dos Mil Quinientos ($ 2.500,00)  en función de que la relación entre el 

haber de la prestación que perciben y el haber vigente para Jubilación Ordinaria, sea del 

100%, 70% o 50 % respectivamente.  

Artículo 2°: Regístrese, publíquese y archívese. 

Córdoba, 06 de Febrero de 2020